
Kulturní zařízení města Boskovice – KNIHOVNA 

Činnost knihovny – r. 2018 

 

Leden: 

 Dětské oddělení 

 1 akce/ 20 účastníků  

19. 1. Duhové čtení – vyhlášení vítězů čtenářské soutěže, představení komiksové autorky 

Elišky Štefaňákové, tvořivá dílna – 20 účastníků 

6 tematických výstav  

Dospělé oddělení 

1 akce/ 120 účastníků 

29. 1. Co všechno by měl můj syn vědět o světě, 120 účastníků 

6 tematických výstav 

 

Vzdělávání:  

Školení řidičů  - 2 pracovníci 

 

Únor: 

Dětské oddělení 

 10 akcí/ 178 účastníků 

13. 2. Hrátky s češtinou – ZŠ Boskovice, 7. E – 19 žáků 

14. 2. Seznámení s knihovnou, Kuba nechce psát – ZŠ Boskovice, 1. B – 21 žáků 

14. 2. Seznámení s knihovnou, Kuba nechce psát – ZŠ Boskovice, 1. A – 20 žáků 

15. 2. Hrátky s češtinou - ZŠ Boskovice, 7. F – 19 žáků 

16. 2. Horory – ZŠ Boskovice, 6. D – 19 žáků 

20. 2. Kvak a Žbluňk v zimě – MŠ Doly – 16 dětí 

22. 2. Kvak a Žbluňk v zimě – MŠ Doly – 14 dětí 

23. 2. Není škola jako škola – ZŠ Boskovice, 2. G – 15 žáků 

23. 2. Není škola jako škola – ZŠ Boskovice, 2. F – 21 žáků 

28. 2. Seznámení s knihovnou, Kuba nechce psát – ZŠ Boskovice, 1. C – 14 žáků 

6 tematických výstav  

Dospělé oddělení 

1 akce/ 25 účastníků 

27. 2. Povídání o bylinkách - beseda se Zuzanou Hédlovou (Klub seniorů) – 25 účastníků 

6 tematických výstav 

 

Vzdělávání: 

28. 2. Porada profesionálních knihovníků okresu Blansko – 6 účastníků 

 

Březen:  

Dětské oddělení 

12 akcí/ 240 účastníků 

2. 3. Trable s dospíváním – ZŠ Boskovice, 8. C – 20 žáků 

5. 3. Kvak a Žbluňk v zimě – MŠ Doly – 12 dětí 

7. 3. Boskovice a okolí v literatuře – ZŠ Boskovice, 6. F – 19 žáků  

8. 3. Beseda se spisovatelkou Petrou Dvořákovou – ZŠ Boskovice, 4. C, 4. D – 42 žáků 

12. 3. Kvak a Žbluňk v zimě – MŠ Doly – 13 dětí 

12. 3. Exkurze do knihovny – ZŠ Sulíkov – 15 dětí 

13. 3. Trable s dospíváním – ZŠ Boskovice, 8. D – 20 žáků 

14. 3. Seznámení s knihovnou, Kuba nechce psát – ZŠ Boskovice, 1. F – 24 žáků  

15. 3. Hans Christian Andersen – ZŠ Boskovice, 3. G – 20 žáků 

21. 3. Hans Christian Andersen – ZŠ Boskovice, 3. E – 21 žáků 

21. 3. Hans Christian Andersen – ZŠ Boskovice, 3. F – 17 žáků 

23. 3. Noc s Andersenem – 17 dětí 

7 tematických výstav  



 

Dospělé oddělení 

4 akce/ 85 účastníků 

7. 3. Beseda se spisovatelkou Petrou Dvořákovou – 7 účastníků 

13. 3. Listování - Anna Gavalda: A taková to byla láska – 53 účastníků 

27. 3. Pověsti Blanenska a Černé Hory, beseda s historičkou Mgr. Evou Nečasovou 

(Klub seniorů) – 25 návštěvníků 

Rande naslepo (s knihou) – zábavná akce pro čtenáře probíhající během Března – měsíce 

čtenářů 

6 tematických výstav 

 

Vzdělávání: 

6. 3. Profesní exkurze Univerzitní knihovna Pardubice – 4 pracovníci 

8. 3. Ochrana osobních údajů v knihovnách a GDPR – MZK Brno  - 1 pracovník 

20. 3. Google nástroje a jejich využití v knihovnické praxi – MZK Brno – 1 pracovník 

 

Duben: 

Dětské oddělení 

 14 akcí/ 249 účastníků 

4. 4. Čarodějnická lekce – ZŠ Boskovice, 4. B – 23 žáků 

5. 4. Jak šlo kotě do školy – MŠ Knínice – 15 dětí 

6. 4. Lenka Dokoupilová se skřítkem Vítkem – zahájení projektu Čtoucí rodiny – 10 dětí 

10. 4. Není škola jako škola – ZŠ Boskovice, 2. A – 23 žáků 

11. 4. Není škola jako škola – ZŠ Boskovice, 2. B – 24 žáků 

12. 4. Není škola jako škola – ZŠ Boskovice, 2. B – 22 žáků 

13. 4. Žabák a cizinec – ZŠ, MŠ a PrŠ Boskovice – 17 žáků 

17. 4. Kouzelná baterka – MŠ Bílkova – 22 dětí 

17. 4. Kouzelná baterka – MŠ Bílkova – 16 dětí 

18. 4. Kouzelná baterka – MŠ Bílkova – 16 dětí 

19.4. Trable s dospíváním – ZŠ, MŠ a PrŠ Boskovice – 25 žáků 

24. 4. Chlapec, který jedl knihy – domácí škola – 7 dětí 

27. 4. Nový domek pro myšku – MŠ Gatemáček – 12 dětí  

27. 4. Boskovice a okolí v literatuře – ZŠ Boskovice, 6. E – 17 žáků 

7 tematických výstav  

Dospělé oddělení 

2 akce/ 25 účastníků 

24. 4. Cestovatelská  beseda o Madeiře (Klub seniorů) - 25 účastníků 

Výstava fotografií Aleše Pavelky Lidé a krajiny 

6 tematických výstav 

  

Vzdělávání: 

19. 4. Současná německy psaná próza v českém překladu – MZK Brno – 1 pracovník 

 

Květen: 

Dětské oddělení 

 12 akcí/ 560 účastníků 

2. 5. Listování – Flouk a Líla/ Jak být klukem, Jak být holkou – ZŠ Boskovice – 295 žáků 

10. 5. Boskovice a okolí v literatuře – ZŠ Boskovice, 6. D – 20 žáků 

11. 5. Výtvarná dílna – tvoříme čepičku pro skřítka – 15 dětí 

15. 5. Seznámení s knihovnou, Kuba nechce psát – ZŠ Boskovice, 1. G – 25 žáků 

19. 5. Putování čtoucích rodin – Tajemné Boskovice – 50 účastníků 

21. 5. Boskovice a okolí v literatuře – ZŠ Boskovice, 7. C – 22 žáků 

24. 5. Boskovice a okolí v literatuře – ZŠ Boskovice, 5. C – 25 žáků 

25. 5. Detektivky – ZŠ Boskovice, 4. A – 23 žáků 

29. 5. Detektivky – ZŠ Boskovice, 4. G – 20 žáků 



29. 5. Detektivky – ZŠ Boskovice, 4. F – 20 žáků 

29. 5. Detektivky – ZŠ Boskovice, 4. E – 22 žáků 

31. 5. Detektivky – ZŠ Boskovice, 4. E – 23 žáků 

7 tematických výstav 

 Dospělé oddělení 

6 tematických výstav 

 

Vzdělávání: 

15. 5. Severská literatura v českých překladech, MZK Brno – 2 pracovníci 

16. 5. Čtenářská gramotnost a knihovny, Knihovna Jiřího Mahena Brno – 1 pracovník 

30. 5. Francouzsky a italsky psaná beletrie v českých překladech – MZK Brno – 1 pracovník 

30. 5. Odborná exkurze – NKP Praha, Klementinum – 5 pracovníků 

 

Červen: 

Dětské oddělení 

2 akce/ 38 účastníků 

5. 6. Hurá, prázdniny! - čtenářský klub ZŠ Boskovice – 15 žáků 

7. 6. Knížka pro prvňáčka – předání knih s programem Malý humorista – ZŠ Boskovice – 1. 

F – 23 žáků 

7 tematických výstav 

Dospělé oddělení 

1 akce/ 20 účastníků 

29. 5. Beseda se zástupci z nakladatelství Albert (Klub seniorů) – 20 účastníků 

5 tematických výstav 

 

Vzdělávání: 

5. 6. Španělsky a portugalsky psaná beletrie v českých překladech – 1 pracovník 

11. 6. GDPR  - 11 pracovníků 

12. 6. Workshop se spisovatelkou Klárou Smolíkovou, Knihovna Blansko – 1 pracovník 

14. 6. Porada metodiček pověřených knihoven JMK – 1 pracovník 

19. 6. Profesní exkurze Křtiny, Prostějov, Tištín - 9 pracovníků 

20. 6. Porada ředitelů pověřených knihoven – 2 pracovníci 

 

Červenec – srpen:  

Dětské oddělení 

1 akce/ 30 účastníků 

19. 7. Věda nás baví! – interaktivní program o vědě pro příměstský tábor - 30 účastníků 

7 tematických výstav  

Dospělé oddělení 

6 tematických výstav 

 

Září:  

Dětské oddělení 

3 akce/ 70 účastníků  

7. 9. – 31. 10. Jižní Morava čte – literární a výtvarná soutěž - vyhlášení dalšího ročníku 

soutěže 

 7. 9. – 31. 10. Jižní Morava čte – kvíz Boskovické proměny  

21. 9 – 5. 10.  Jižní Morava čte – putovní výstava 

7 tematických výstav  

Dospělé oddělení 

6 tematických výstav 

 

 

 

 



Říjen:  

1. – 5. 10. Týden knihoven - registrace zdarma, amnestie upomínky 

Dětské oddělení 

16 akcí/ 294 účastníků 

1. 10. – 30. 11. Skautská pošta – knihovna zapojena do projektu České televize – 19 dětí 

1. 10. Exkurze v knihovně – MŠ, ZŠ a PrŠ Boskovice – 20 žáků 

2. 10. Exkurze v knihovně – čtenářský kroužek MŠ, ZŠ a PrŠ Boskovice – 9 žáků 

3. 10. Beseda se spisovatelem Hynkem Klimkem - Strašidláře – ZŠ Boskovice, 5. A, 5. B. 

– 50 žáků 

3. 10. Knihožrouti – čtenářský klub při ZŠ Sušilova – 9 dětí (1. – 2. třída) 

4. 10. Ti otravní králíci – MŠ U tří oveček – 15 dětí 

4. 10. Čtení do mikrofonu – 20 dětí 

12. 10. Knihovna plná příběhů – ZŠ Boskovice, 1. D – 18 žáků 

12. 10. Knihovna plná příběhů – ZŠ Boskovice, 1. E – 17 žáků 

19.10. Beseda se spisovatelem Jiřím Šanderou – ZŠ Boskovice, 2. G - 22 žáků 

19.10. Beseda se spisovatelem Jiřím Šanderou – ZŠ Boskovice, 2. F - 21 žáků 

23. 10. Slon Elmer - MŠ Lidická – 17 dětí 

24. 10. Pozoruhodný chlapec, který jedl knihy – ZŠ Boskovice, 1. G, čtenářský klub – 11 

žáků 

25. 10. Slon Elmer - MŠ Lidická – 21 dětí 

26. 10. Automobily a technika – ZŠ Boskovice, 3. F – 25 dětí 

6 tematických výstav  

Dospělé oddělení 

8 akcí/165 účastníků 

1. 10. Exkurze v knihovně - Speciální škola – 30 žáků 

3. 10. Exkurze v knihovně (dvě akce) – SPgŠ - 52 studentů 

4. 10. Exkurze v knihovně - SPgŠ - 22 studentů 

8. 10. Jalovec – storytelling v podání Michala Grigy – 8 účastníků 

11. 10. Beseda s autorkou knihy Cena emigrace Dagmar Rengerovou, ve spolupráci 

s nakladatelstvím Albert – 22 účastníků 

18. 10. Beseda s Pavlem Kosatíkem - 31 účastníků 

Rande naslepo – akce na podporu čtení a čtenářství, doplněno videoupoutávkou 

6 tematických výstav 

Vzdělávání: 

8. 10. Školení Tritius, Knihovna Boskovice – 10 pracovníků 

17. – 18.10. Chceme dětem číst aneb Čtení s poučením, KJM Brno, 1 pracovník 

16. 10. Porada profesionálních knihovníků Adamov, 4 pracovníci 

17. 10. Školení Tritius neprofes. knihovníci, MěK Blansko – 1 pracovník 

18. 10. školení Tritius neprofes. knihovníci, Knihovna Boskovice – 3 pracovníci 

31. 10. Konference Metodického centra pro výstavbu a rekonstrukce knihoven, MZK –  

1 pracovník 

 

Listopad: 

5. 11. – zahájen provoz AKS Tritius 

Dětské oddělení 

10 akcí/ 170 účastníků 

1. 11. Slon Elmer - MŠ Lidická – 21 dětí 

2. 11. Slon Elmer – MŠ U tří oveček – 9 dětí 

6. 11. Slon Elmer - MŠ Lidická – 15 dětí 

8. 11. Slon Elmer - MŠ Lidická – 12 dětí 

13. 11 Slon Elmer - MŠ Lidická – 19 dětí 

15. 11. Slon Elmer - MŠ Lidická – 15 dětí 

21. 11. Předávání slabikářů se skřítky - ZŠ Boskovice, 1. F – 23 žáků 

21. 11. Předávání slabikářů se skřítky - ZŠ Boskovice, 1. G – 25 žáků 

23. 11. Předávání slabikářů se skřítky - ZŠ Boskovice, 1. D – 14 dětí 



23. 11. Předávání slabikářů se skřítky - ZŠ Boskovice, 1. E – 17 dětí 

6 tematických výstav  

Dospělé oddělení 

14. 11. Listování - Kluk z Kostek – 40 účastníků 

1 akce/ 40 účastníků 

7 tematických výstav 

 

Vzdělávání: 

6. 11. Tvorba atraktivní prezentace – 1 pracovník 

9. 11. Školení Tritius,  Knihovna Boskovice – 4 pracovníci 

10.11. Setkání knihovníků regionu, Knihovna Kořenec – 3 pracovníci 

30. 11. Školení bezpečnosti práce – 8 pracovníků 

 

Prosinec:  

Dětské oddělení 

5 akcí/ 87 účastníků 

4. 12. Pozoruhodný chlapec, který jedl knihy – ZŠ Boskovice, 1. F, čtenářský klub – 10 

žáků 

5. 12. Kočkopes Kvído a knihy Miloše Kratochvíla – ZŠ Boskovice – 3. F – 25 žáků  

11. 12. Kočkopes Kvído a knihy Miloše Kratochvíla – ZŠ Boskovice – 3. G – 20 žáků 

12. 12. Vánoční čtení z knih Miloše Kratochvíla – ZŠ Boskovice, družina – 17 dětí 

13. 12. Husa Líza a vánoční hvězda – MŠ U tří oveček – 15 dětí 

5 tematických výstav  

Dospělé oddělení 

5 tematických výstav 

 

 

Celkem 

103 akcí/2414 účastníků 

Z toho 

- Dětské oddělení 86 akcí/1936 účastníků 

- Dospělé oddělení 17 akcí/478 účastníků 

Dále 

Výstavy 137 

Vzdělávání 26 akcí/85 účastníků 


